@ iR

w4 My,
\.\\ e I),(‘
X ¥

8
=,
'l'.
&

e
P

y DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
E Dell’ XI Settore

n.&ﬂéﬂ del - |

Citta di Modica

OGGETTO: Liquidazione RUP e personale dei lavori pubblici ai sensi del Regolamento
approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 280 in data 26 ottobre 2018 per la fase di
esecuzione del I SAL dei “Lavori di realizzazione delle opere di completamento di una rotatoria

ad ampio raggio in contrada Dente Crocicchia.”

IL RESPONSABILE DELL’ XISETTORE

Premesso: X
che il regolamento per la ripartizione degli incentivi per la progettazione & stato approvato dalla

Giunta Comunale con delibera n. 280 in data 26 ottobre 2018;

che con parere n. 7/21 del 26.02.2021 il sottoscritto, ai sensi degli artt. 52 — 53 — 54 e 55 del D.P.R,
207/2010 e ss.mm.ii — L.R. 12.07.2011 n. 12 ¢ ss.mm.ii., ha approvato il progetto esecutivo relativo
ai “Lavori di realizzazione delle opere di completamento di una rotatoria ad ampio raggio, in
redatto dalla Societd di Ingegneria “VOLO E. AND C. S.R.L.”,
dell’tmporto complessivo di € 444.791,97 di cui € 347.127,14 per lavori a base d’asta ed €

contrada Dente Crocicchia”,

97.664,83 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, con fondi del Bilancio Comunale;

che a seguito di esperimento della gara, 1 lavori sono stati aggiudicati all’impresa Leone Orazio srl
con sede a Modica in via Sorda Sampieri n. 23 P.IVA 01380750883 con il ribasso del 26,18%,
giusto contratto del 01.07.2021 rep. n. 16051 registrato a Modica in data 19.7.2021 al n. 2095 serie
IT;

che con le schede esplicative delle modalita di ripartizione delle somme di € 531,77 relative all’
esecuzione de] I SAL dei “ Lavori di realizzazione delle opere di completamento di una rotatoria ad
ampio raggio in contrada Dente Crocicchia™ ¢ stato determinato I'importo dovuto al RUP e al
personale; allegate alla presente determinazione e di esclusiva competenza degli uffici finanziari ;

che le somme destinate al pagamento degli incentivi predetti sono disponibili in quanto previste,

come “competenze tecmiche ex art. 18 L. 109/94” nel quadro economico approvato con
determinazione n. 658 del 4.03.2021 impegni n. 1228 del 17.06.2019, n. 2134 del 3.10.2019, n.
2932 del 24.11.2016;




Vista la determinazione del Sindaco n. 3395 del 31.12.2020 relativa all’applicazione dell’art. 6 —
bis della legge n. 241 del 1990 come introdotto dall’art. 1 della legge 190 del 2012 con la quale il
sottoscritto ¢, stato.individuato come soggefto competente in caso di sussistenza di conflitto
d’interé(‘sggpér i.I"Respgnsabile del V settore;

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle somme di € 531,77 dovute al RUP e al personale in
fase di esecuzione del [ SAL dei lavoro sopra citati;

Vista la L.R. 48/91;

Visto ’O.R.E.L.;

DETERMINA

1. Di liquidare gli importi dovuti al personale quale incentivo secondo le modalita di cui al
regolamento approvato con Delibera di Giunta Comunale n.280 in data 26 ottobre 2018, e in
base ai prospetti di esclusiva competenza degli uffici finanziari;

2. Di dare atto che la somma di € 531,77 relativa all’ esecuzione del I SAL dei “ Lavori di
realizzazione delle opere di completamento di una rotatoria ad ampio raggio in contrada
Dente Crocicchia” indicata nelle schede predette & disponibile in quanto prevista, come
“competenze tecniche ex art. 18 L. 109/94” quadro economico approvato con
determinazione n. 658 del 4.03.2021;

3. Di dare atto che I"importo di € 531,77 risulta impegnata con determinazione n.658 del
4.03.2021 impegni n. 1228 del 17.06.2019, n. 2134 del 3.10.2019, n. 2932 del 24.11.2016;

4. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che lo
scrivente, € in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall’art, 1, comma 41, della Legge 190/2012; _

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Buste Paga per i successivi ¢
consequenziali adempimenti di competenza.

6. Di demandare al Responsabile del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del
presente provvedimento;

7. Didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

IL RESPONSABILE

Ing. Francescg Paolino

Wi gy

i




SERVIZIO FINANZIARIO

ﬁﬂﬁfﬁ”&f@"iﬂw K s o B ) S B b R I el e L T L SETR g, xﬁr%gﬁs%x
RO St AT P QT AT JE - \ v} o EF'R{A% -1 SAQBE;- YA PE. Aﬂ o e iy
%ﬁyﬁ“ ﬂﬁ%@%ﬁ%ﬁm@ﬁgl@%%wg @11?% fvwﬂ:mg%ﬁ&'m;m rgvpﬁlggsm n% Is *mﬁ&%@%

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di enfrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
| agosto 2000, n. 267:

R Impegne SR DAt T ) S TMporto.s s Itervento/Capitolos - Keercizio s
A.‘Zi&!w\s-f‘}:zoq:q AF-06~ 049 & 534}1? AQ.OﬁoJI 924 2049

Modica, 0% -40-2024

[Con’ il "suddetfo visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, confabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Respongabité del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal __fe 71T, 2021 a1 22 U1 2021 | ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. .

Modica,

H Responsabile della Pubblicazione

Vo

N o




